
Determinazione dirigenziale n. 321 del 13.4.2016

Oggetto: Concessioni cimiteriali - Cimitero comunale di S. Martino ai Cipressi - Rimborso
alla Sig.ra Anna Paola Brandani - Impegno di spesa.

I L    D I R I G E N T E

DATO ATTO:
• che in data 20.3.2012, con contratto  rep.  4865, l'Amministrazione Comunale ha

concesso in uso alla Sig.ra Anna Paola Brandani n. 2 ossarini nel Cimitero Comunale
di San Martino ai Cipressi,  nei quali tumulare i  resti ossei di Vittorio Brandani e
Natalina Merlini, entrambi inumati nello stesso Cimitero;

• che per tali concessioni la Sig.ra Anna Paola Brandani ha effettuato il pagamento di
€ 1.200,00;

• che in data 4.2.2016 l'esumazione ordinaria della salma della madre Sig.ra Natalina
Merlini non è andata a buon fine (la salma non è risultata mineralizzata);

• che, pertanto, la Sig.ra Anna Paola Brandani ha deciso di avviare i resti mortali della
madre alla cremazione;

• che, per quanto sopra, la Sig.ra Brandani con lettera del 4.2.2016, ns. prot. 4808,
ha richiesto il rimborso della somma di € 300,00 pagata in eccedenza (differenza fra
tariffa  di  concessione  temporanea  dell'ossarino  di  cui  trattasi  destinato  alla
tumulazione di resti ossei pari ad € 600,00, oppure ceneri pari ad € 300,00);

CHE, per quanto sopra,  occorre procedere al rimborso di € 300,00 in favore della
Sig.ra Anna Paola Brandani, nata a Greve (FI) il 18.11.1943 e residente in Firenze, Via Za-
nobi da Strada n. 1;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di contabilità, 

VISTA la disposizione del Sindaco n.  4/2016 (data 4.1.2016) ex 179/2015, con la
quale viene affidata al sottoscritto la direzione dell'Area 4;

Per le motivazioni di cui sopra,

DETERMINA

– di impegnare, per quanto sopra descritto, la somma di € 300,00 con imputazione al
Cap. n. 721.00.00 “Restituzione di entrate e proventi diversi a famiglie – Servizio Af-
fari Generali ” - Missione 1 Servizi  Istituzionali, Generali e di Gestione - Programma

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


2 Segreteria Generale - Piano finanziario: 199941 Rimborsi di parte corrente a fami-
glie di somme non dovute o incassate in eccesso - del bilancio di previsione 2016,
Imp. n. 1072/16. 

                                                                                                 Il Dirigente 
                                                                                               (Dott. F. Baldi)

---------------------------------------------------------------------------------------------

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell'art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.L. 18.08.2000 n. 267. E' esecutiva.

Lì, 14/04/16

                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                  (Dott. D. Navarrini)

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

